
Paběnice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.841640N, 15.302329E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1212 (812 let) Katastrální výměra: 633 ha

Počet obyvatel: 219 PSČ: 285 43

Adresa URL: www.pabenice.cz

Současnost obce Paběnice
Vesnička má 100 domů, z nichž jedna třetina se využívá pouze k rekreaci. V obci jsou dvě prodejny
smíšeného zboží, knihovna, park, požární nádrž a jedna restaurace. V budově bývalé školy sídlí
obecní úřad, ordinace praktického lékaře a poštovní úřad. Většina obyvatel dojíždí za prací
do okolních měst. Místní tělovýchovná jednota Sokol vybudovala velkou sokolovnu a moderní fotbalové
hřiště. Několik jejích fotbalových oddílů, od mladších žáků až po dospělé, dobře reprezentuje
obec nejen v okresních, ale i v krajských soutěžích. Velmi dobře si vede také hasičský sbor, který má
už více než stoletou tradici. Kromě požárnické činnosti pomáhá také při organizaci rozmanitého
společenského dění. Paběničtí se mohou scházet při pravidelné mikulášské nadílce,
vánočním trhu, vítání občánků, posezení nad kronikou, fotbalových zápasech, volejbalových i
nohejbalových turnajích či při různých výstavách, přednáškách, plesech, koncertech a divadelních
představeních. V roce 2004 byla obec plynofikována a taktéž zde byl vybudován veřejný vodovod. Do
budoucna se počítá se stavbou kanalizace a čističky odpadních vod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7701/pabenice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:05:25


